Ofício nº 1.225 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou o substitutivo

da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei nº 499, de 2025, que “Altera a Lei nº 11.664,

de 29 de abril de 2008, para assegurar a todas as mulheres a partir dos 40 (quarenta) anos

de idade o direito à realização do exame de mamografia”. A referida proposição foi

enviada à sanção nesta data.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

Hall/pl25-499subst.

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 01/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1171291838

*C
D2

57
58

22
06

00
0*

DO
C

n.
15

79
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
5

15
:3

7:
07

.0
20

 -
M

es
a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.